Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 14 »  августа 2015 года

№  64
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 24.12.2014  №105 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2015-2017 годы и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2015-2017 годы и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от №105 от 24.12.2014,  следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Правилам «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01 1 7404
	Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного образования за счет средств областного бюджета

	02 1 5027
	Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери» за счет субсидии из федерального бюджета на реализацию ГП РФ  «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы

	02 1 7462
	Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери» за счет субсидии из областного бюджета на реализацию ГП Тверской области  «Доступная среда» на 2014 - 2015 годы

	03 1 5027
	Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» за счет субсидии из федерального бюджета на реализацию ГП РФ  «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы

	03 1 7462
	Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» за счет субсидии из областного бюджета на реализацию ГП Тверской области  «Доступная среда» на 2014 - 2015 годы

	06 2 0108
	Мероприятие «Перенос трансформаторной подстанции (ТП) №646 из здания жилого дома, расположенного по адресу: г.Тверь, ул.Артюхиной, д.15, и линий электропередач, проходящих по земельному участку (в т.ч. ПИР)»

	07 0 7632
	Задача «Благоустройство территорий общего пользования» за счет средств из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	08 2 0102
	Мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов (по договорам лизинга)»

	08 2 5027
	Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» за счет субсидии из федерального бюджета на реализацию ГП РФ  «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы (мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов»)

	08 2 7462
	Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» за счет субсидии из областного бюджета на реализацию ГП Тверской области  «Доступная среда» на 2014 - 2015 годы (мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов»)

	70 7 0203
	Строительство Аллеи Славы в пос.Мамулино (в т.ч.ПИР)

- наименование строки с кодом 08 1 0106  изложить в новой редакции «Мероприятие «Автодорога по ул. С. Тюленина от ул. Красина до ул. Плеханова» (в т.ч. ПИР) »;

1.2. Приложение №2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери»  дополнить строками:

	01.01.19
	Мероприятие «Другие противопожарные мероприятия»

	02.01.10
	Мероприятие «Адаптация муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования и обеспечение доступности услуг в сфере культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения»

	03.03.02
	Мероприятие «Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья молодым семьям»  в полном объеме за счет бюджета города Твери

	07.01.14
	«Мероприятие «Ремонт сборного железобетонного забора на пересечении ул.Брагина и пер.Трудолюбия»

	07.01.15
	Мероприятие «Благоустройство территории города Твери» за счет средств из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

- наименование строк с кодами 03.01.03 и 03.03.01 изложить в новой редакции соответственно «Мероприятие «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери, в т.ч. обеспечение доступности и услуг на объекте физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения» и «Мероприятие «Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья молодым семьям" на условиях софинансирования федерального, областного и местного бюджетов»;
1.3. Приложение №3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям» дополнить строками:

	010670000
	Субсидия на материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры г.Твери в целях военно-патриотического воспитания граждан и популяризация военной службы (изготовление костюмов для почетного караула)

	011780000
	Субсидия на реализацию  расходных обязательств МО ТО, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования, на 2015 год

1.4. Приложение №4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:
	005.064.302
	Субсидия из федерального бюджета на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда на 2011-2015 годы» (по адаптации объектов сферы «Культура» и «Физическая культура и спорт»)

	005.064.303
	Субсидия из областного бюджета на реализацию мероприятий  программы Тверской области «Доступная среда на 2014-2015 годы»  (по адаптации объектов сферы «Культура» и «Физическая культура и спорт»)

	007.041.303
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» (мероприятие «Ремонт асфльтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Твери»)

.
 - наименование строки с кодом 007.041.203  изложить в новой редакции «Иные межбюджетные трансферты на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» (мероприятие «Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры г.Твери в целях военно-патриотического воспитания граждан и популяризации военной службы»)»;
2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С.Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода